
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  前回（1月 14日）の報告 

１．ソング 

国家「君が代」 
ロータリーソング「奉仕の理想」 

 
２．ビジター紹介 

石井良昌氏（パストガバナー・尼崎西 RC） 
柄谷順一郎氏（尼崎 RC） 
 

３．会長の時間 

柄谷さんようこそお越し下さいました。ごゆっくりお過し下さい。 
石井さんようこそお越し下さいました。 
今日は石井パストガバナーに来ていただき、「ロータリーの樹」と言う事で、お話ししていただきます。 
新年に当り、心新たにロータリーについて勉強させていただきます。 
私は、石井ガバナーの時、ロータリー財団・奨学生選考委員に任命され、その後ポリオプラス小委員会 
に移り、計 10年地区委員として活動してまいりました。 
今年度からは、クラブ奉仕委員として活動しています。 
その間、歴代ガバナーや地区委員の方々と、お付き合いさせていただき、色々勉強させていただいて 
おります。ロータリーの本質は、自己研鑚にあり、業会においても、トップになり、ロータリーの精神を 
業会に広め、業会の発展に寄与する事にあるとの事ですが、その方は残念ながら果たしておりません。 
ただ、メーン企業での安全衛生協力会の会長を、長年努めさせていただきました。 
その間工場内事故は多少なりとも、防げたのではないかと思います。 
尼崎南ロータリークラブの会長として、半年が過ぎ、昨年も色々な経験をさせていただいておりますが、 
今後共皆様のご指導、ご協力のもと、ロータリーを勉強してまいりたいと思います。 
 

４．今月の誕生日・結婚記念日 

誕生日 

会 員 藤川忠司 会員 

結婚記念日 
宮崎俊二 会員 

東本武司 会員 ご夫人 

松田良子 様 

石田友代 様 

六島晃子 様 

 
５．幹事報告 

〇他クラブ例会休会と変更のお知らせ 
・伊 丹 有 明RC：2016年 1月 30日（土）→ 同日・同所 18：00～（新年家族例会） 
・川西猪名川RC：2016年 2月 16日（火）→ 休会 

〇ハーネス通信が届いておりますので BOX の上に置いています。 

26 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

「       」 

 

釜田 会員 

「 ロータリークラブあれこれ 」 

 

福田 会員 

21 

 

 

 

 

 

1330 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 



〇松田会員より出席免除の申請が出ておりました件、申請されていた日にさかのぼって、 
前回の理事会で承認されました件、お知らせいたします。 

 

６．委員会報告 

なし 

 

７．同好会報告 

なし 
 

８．出席報告 

会 員 数 
35 名 出席対象者数 31名 出席者数 25名 欠席者数 6名 

出席率 80.65％ 前々会補正 93.75％ 

本 日 の 欠 席 藤川、石田、宮崎、内藤、波多、金剛、六島、山中、吉田、近藤、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 六島会員 

 

９．1月のロータリーレート 1 ドル＝120円 

 
１０．スピーチ 

「 ロータリーの樹 」 パストガバナー 石井良昌氏（尼崎西 RC） 
 

 

 

 

 

 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊本日、久保会長のご要請で卓話をさせていただくことになりました。 

よろしくお願い致します。 ················································ 石井良昌氏 PDG（尼崎西RC） 

＊新年おめでとうございます。今年もよろしくお願いします。 ······················· 柄谷順一郎 氏（尼 崎RC） 

＊石井さんようこそ、ご指導よろしくお願いいたします。 

小島さん写真ありがとうございます。 ··················································· 久 保 会 員 

＊尼崎西ロータリークラブ、パストガバナー石井良昌様、本日の卓話よろしくお願いいたします。 

勉強させていただきます。 ··························································· 山本（正）会員 

＊石井パストガバナー、柄谷様、ようこそお越し下さいました。 

よろしくご指導下さいませ、合わせてどうぞごゆっくりして下さい。 ···························· 福 田 会 員 

＊本格的に寒くなってきました。尼崎市でも全市的にインフルエンザが見られるようになってきました。 

2週間程すれば流行が始まると思います。 

インフルエンザワクチンで予防する最後のチャンスです。 ·································· 武 田 会 員 

＊皆様、本年もよろしくお願いいたします。 

石井さんようこそ。小島さん写真沢山ありがとうございます。 

又、結婚記念日祝ありがとうございます。················································ 東 本 会 員 

＊本年もよろしくお願いいたします。 

小島さん写真ありがとうございます。 

島谷さん無理をいいます。 ··························································· 平 井 会 員 

＊石井 PDG、柄谷様ようこそお越しくださいました。 ········································· 安 澤 会 員 

＊小島さんたくさんの写真ありがとうございます。 ··········································· 釜 田 会 員 

＊石井パストガバナー、本日はありがとうございます。 

尼崎クラブ柄谷様いらっしゃいませ。ごゆっくりお過し下さい。······························· 中 田 会 員 

＊小島さん写真どうもありがとうございました。 ·············································· 徐 会 員 

＊石井良昌会員本日はよろしくご指導願います。 

小島さん写真ありがとうございます。 ··················································· 久 木 元 会 員 

＊やっと冬らしくなって来ましたね、皆様体調こわさないようにしてくださいね。 ··················· 與 那 嶺 会 員 

＊小島さん写真ありがとうございます。 

いつも本当にきれいに撮れていますので子供の成長と家内の劣化がよくわかります。 

本日は仕事の為早退します。 ························································ 染 谷 会 員 

＊皆様、今年も何卒宜しくお願い申し上げます。 

小島さん写真ありがとうございます。 ··················································· 宏 林 会 員 

＊先ほど FM尼崎に生出演してきました。初めてで緊張しましたが、いい経験が出来ました。 ······· 川 口 会 員 



＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊2月 19日家族親睦例会楽しかったですネ！親睦活動委員会の皆様ありがとうございました。 

抽選で高価な炊飯器いただきありがとうございました。 

ちょうど前の炊飯器のタイマーが故障していましたので助かりました。 ························· 山本（正）会員 

＊小島さん家族親睦例会の写真ありがとうございます。 ······································ 山本（正）会員 

＊小島さん写真ありがとうございます。···················································· 武 田 会 員 

＊小島さん写真ありがとうございました。 ·················································· 安 澤 会 員 

＊あけましておめでとうございます。 

家族例会の写真ありがとうございます。 ················································· 西 藤 会 員 

＊家内の誕生日祝いありがとうございます。 ··············································· 松 田 会 員 

＊石井パストガバナー、柄谷様ようこそおいで下さいました。石井様本日よろしくご指導下さい。 ····· 黒 田 会 員 

＊尼崎西 RC石井パストガバナー、ようこそいらっしゃいました。今後共よろしくご指導下さい。 

尼崎 RC柄谷様ようこそいらっしゃいました。ごゆっくりお過し下さい。 ························ 山本（澄）会員 

＊「石井良昌」パストガバナーようこそお越し下さいました。ご指導よろしくお願い致します。 

母校「県立尼崎高等学校」「洋式便器」工事、無事おわりましたか、 ·························· 池 邉 会 員 

＊いよいよ週末には、息子の「センター試験」です。 

嫁さんのいらいらがピークです。無事にこえますように・・、 ·································· 島 谷 会 員 

＊小島さん写真ありがとうございます。母の笑顔が最高です。 ································· 與 那 嶺 会 員 

＊すみません。所用の為、早退させて頂きます。 ··········································· 宏 林 会 員 

 

 

 


